vHWíAKA MUNICIPAL DE MApEIÓ I
PROTOCOLO N°___ v3" -f //$_

19o i ANOMÊS

CÂMARA du1/lA^jMunicipal de Maceió assinatura

CP
rG
I-»REQUÈRÍlVrCWTO N® 056/CM M

'í
% W-

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário na forma regimental, que seja
enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Rui Soares Palmeira, Prefeito de Maceió e a
Ilustríssima Senhora Ana Dayse Rezende Dórea, Secretária Municipal de Educação,
sugerindo o nome do Ex-Vereador Silvânio Barbosa dos Santos para denominar a
próxima creche-escola que venha ser inaugurada pelo Executivo.

Essa denominação visa homenagear o professor Silvânio Barbosa que em
toda sua vida pública sempre defendeu o ensino como uma ferramenta para melhorar
o crescimento do ser humano, defensor das causas sociais e sempre defendeu sua
classe para que todos tivessem um trabalho digno para servir a todos.

Portanto, venho solicitar a Vossa Senhoria a possibilidade de se fazer essa
justa homenagem a esta grande pessoa pública que tanto contribuiu para o
crescimento do município de Maceió.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maceió, 13 de dezembro de 2018.

Praça Marechal Deodoro, 376 - Centro - CEP: 57.020-040 - Fone: (82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br

Baixado Em: 02/07/2024

CAMAt<Ã MUNICIPAL Ut MAUtiy
COPIA ""

CÂMARA Pro. n°
hJ. zl í á

__

Municipal de Maceió

As?-;

REQUERIMENTO N2 056/CMM

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário na forma regimental, que seja
enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Rui Soares Palmeira, Prefeito de Maceió e a
Ilustríssima Senhora Ana Dayse Rezende Dórea, Secretária Municipal de Educação,
sugerindo o nome do Ex-Vereador Silvânio Barbosa dos Santos para denominar a
próxima creche-escola que venha ser inaugurada pelo Executivo.

Essa denominação visa homenagear o professor Silvânio Barbosa que em
toda sua vida pública sempre defendeu o ensino como uma ferramenta para melhorar
o crescimento do ser humano, defensor das causas sociais e sempre defendeu sua
classe para que todos tivessem um trabalho digno para servir a todos.

Portanto, venho solicitar a Vossa Senhoria a possibilidade de se fazer essa
justa homenagem a esta grande pessoa pública que tanto contribuiu para o
crescimento do município de Maceió.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maceió, 13 de dezembro de 2018.

Praça Marechal Deodoro, 376 - Centro - CEP: 57.020-040 - Fone: (82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br

Baixado Em: 02/07/2024

CÓPSÃ

CÂMARA
Municipal de Maceió

ffSB PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
Secrelaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Patrimônio
DTI - Diretoria de Tecnologia da Informação

Sistema Unificado de Protocolo
Processo N° 00100.021612/2019
Local origem: 0100 - GP
Setor origem: 0215 " PROTOCOLO SETORIAL - GP
Interessado: CAMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

28/02/2019 12:27:57
4595 - OFICIO
OFÍCIO 57/2019 - ENCAMINHAMENTO DE REQUERIMENTC
N° 56/2019 DA VEREADORA SILVÂNIA BARBOSA.

Ofício GP n° 57/2019

Ao Excelentíssimo
Data:
Natureza:
Assunto:

Rui Soares Palmeira

Prefeito de Maceió

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE REQUERIMENTO n° 056/2019 DA VEREADORA

SILVANIA BARBOSA.

Excelentíssimo Prefeito

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia do REQUERIMENTO N°

056/2019 de autoria da VEREADORA SILVANIA BARBOSA, protocolado nesta casa sob n°

157/2019, cujo teor segue em anexo.

Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com o

vosso prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada consideração.

Atenciosamente,

Maceió (AL) 27 de Fevereiro de 2019

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

Rlü: Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio..' Ur

Baixado Em: 02/07/2024